quentius mendicare itinerantes, ne sitis hospitibus onerosi, extra domos vestras sumere poteritis pulmentra cocta cum carnibus, sed & carnis suprema velle licebit. Quia verò tentatio est vitæ hominis super terram, & omnes, qui piè volunt viuere in Christo, persecutionem patientur, aduersarius quoque vester diabolus, tanquam leo rugiens circumcui, querens quem deuoret, omni sollicitudine studeatis indui armatura Dei, vt possitis stare aduersus insidias inimici. Ac cingendi lumbi cingulo castitatis, muniendum est peccatis sanctis cogitationibus: scriptum est enim cogitatio sancta saluabit te, induenda est lorica iustitiæ, vt Dominum Deū nostrū ex toto corde, & ex tota anima, & ex tota virtute diligatis, & proximum vestrum, tanquam vos ipsos. Sumendum est in omnibus scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extingueri, sine fide enim impossibile est placere Deo. Galea quoque capiti imponenda est, vt de solo Salvatore speretis salutē qui saluum facit populū suū à peccatis eorum: gladius autem spiritus, quod verbum est Dei, abundanter habitat in cordibus vestris, & quæcumque vobis agenda sunt, in verbo Domini fiant. Faciendum est vobis aliquid operis, vt semper vos diabolus inueniat occupatos, ne ex otiositate vestra aliquid intrandi aditum ad animas vestras valeat inuenire. Habetis in hoc Beati Pauli Apostoli magisterium patiter, & exemplum; in cuius ore Christus loquebatur, qui positus est, & datus à Deo prædicator, & Doctor gentium in fide, & veritate: quem si secuti fueritis, non poteritis aberrare in labore, inquit, & fatigatione sumis inter vos, die, ac nocte operantes, ne quem vestrum grauaremus, non quasi nos non haberemus potestatem, sed vt nosmetipsos formam daremus vobis ad imitandum nos: nam cum essemus apud vos, hoc denunciabamus vobis, quoniam si quis non vult operari, non manducet. Audiuimus enim inter vos quosdam ambulantes iniquitē nihil operantes, his autem, qui huiusmodi sunt, denunciamus, & obsecramus in Domino Iesu Christo, vt cum silentio operantis suum panem manducet, hæc via sancta est, & bona, ambulate in ea. Cōmendat autem Apostolus silentium, cum eo præcipit operandum, & quemadmodum Propheta testatur: cultus iustitiæ silentiū est, & tursus, in silentio, & spe erit fortitudo vestra; ideoque statuius, vt dicto completorio silentium tenearis, vsque ad primam dictam sequentis diei. Alio autem tempore licet silentij non habeatur obseruatio tanta, diligentius tamen à multiloquio caueatur, quia sicut scriptum est, & silentium, in quo cultus iustitiæ est, diligenter, & cautè studeat obseruari. Tu autem Frater, B. & quicumque post te institutus fuerit frater, semper illud habeatis in mente, & seruetis in opere, quod Dominus ait in Euangelio, quicumque voluerit inter vos maior fieri erit minister vester, & quicumque voluerit inter vos primus esse, erit vester seruus. Vos quoque ceteri Fratres, Priorem vestrum honore humiliter, Christum

potius cogitantes, quam ipsum, qui posuit illum super capita vestra, & Ecclesiarum Præpositis ait, qui vos audit, me audit, & qui vos spernit, me spernit, vt non veniatis in iudicium de contemptu, sed obedientiam mereamini vobis æternæ mercedem. Hæc breuiter scriptissimis vobis conseruationis vestræ formulam statuentes, secundum quam viuere debeatis, si quis autem super erogaerit, ipse Dominus, cum redierit reddet ei, vtamini tamen discretione, quia virtutum est moderatrix. Adum Lugduni Anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo septimo, Domini Papæ Innocentij Quinti, Anno Quinto Kalendis Septembris. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ Confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverint incursum. Datù Lugduni Kalend. Oct. Nonis. nostri an. 4. Siquis autem, &c. Reate, Kalendis Iulij, Pontificatus nostri anno secundo,

8. Eugenius Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Romani Pontificis providentiæ circumspècta nonnunquam ea, quæ ad propagationem Religionum quarumcumque, & in illis diuinis obsequijs manipularum personarum prosperum statum conseruandum, ac animarum salutem eorumdem salubriter instituta fuerant, si fructum non afferant exoptatum, reformat, & moderatur, & vt Religionem ipsæ, præsertim à Sede Apostolica approbatæ, in suo vigore perdurent, prout temporum qualitate pensata in Domino prospicit expedire liberaliter impendit solitudinis suæ partes. Sanè cum sicut nobis pro parte dilectorum filiorum Ioannis Faci magistris generalis, & prouincialium, ac claustralium Priorum, & vniuersorum Fratrum Ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli nuper fuit expositum, quod cum in certis Capitulis regulæ Fratrum dicti Ordinis per bonæ memoriæ Albertum Patriarcham Hierosolymitanum traditæ inter cætera caueatur exceptis, quod Fratres Ordinis prædicti ab esu carniū abstineant, nisi pro infirmitatis, aut debilitatis remedio sumantur, eisdem etiam, quod singulis diebus (Dominicis dumtaxat exceptis) à festo Exaltationis Sanctæ Crucis vsque ad festiuitatem Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi, ieiunare teneantur. Quodque etiam singuli eorum manere debeant in cellulis suis die, ac nocte, in lege Domini meditantes, ac in Orationibus vigilantes præcipitur. Et propterea nonnulli ipsius Ordinis professores propter aeternitatem, & rigorositatem Regulæ huiusmodi, tam ex fragilitate humana, quam ex debilitate corporca nequeutes eandem Regulam obseruare, dispendium suæ salutis incurunt; quam plures etiam asperitatem huiusmodi pertimescentes ab ingressu eiusdem Ordinis retrahuntur. Nos verò, qui & plantare sacram Religionem, & plantatum modis omnibus fouere inuentis desiderijs affectamus, super hoc quantum nobis est possibile prouidere salubriter cupientes, & rigorem huiusmodi quadam temperie mitigantes, ac Regulam ipsam moderantes autoritate Apostolica tenore præsentium statuimus, & ordinamus, ac concedimus, quod dicti Ordinis professores, qui nunc sunt, & qui pro tempore erunt tribus dumtaxat diebus singularum septimanarum, etiam quibus, vt præsertur, ieiunare iuxta eandem regulam sunt stricti, præterquam in Aduentu, &

Summ. L. C. an. Tom. III.

Quadragesima, & aliis generaliter prohibitis diebus, carnis vesci, ac horis congruis in eorum Ecclesiis, & illorum claustris, ac per eorum ambitus manere, & deambulare liberè, & licitè valeant. Decernentes, & eorum singulos circa præmissa ad arctiorem obseruantiam, quam supra exprimitur occasione professionis in dicto Ordine emissa, vel in postero emittende, minimè teneri. Et nihilominus Fratribus iisdem, qui Regulam ipsam, irat præmittitur, moderatam obseruauerint, quod eis in remissionem proficiat peccatorum, ac omnibus & singulis priuilegijs, indulgentijs, immunitatibus, libertatibus, & exemptionibus protectionibus, & prærogatiuis eidem Ordini à Sede Apostolica per antea concessis vt & gaudere possint, eadem autoritate concedimus per præsentem, Constitutionibus Apostolicis, statutis, & consuetudinibus, & prædictis, ac alijs Ordinis, ac Regulæ prædictorum Capitulis, iuramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate vallatis, ceterisque contrariis non obstantibus quibuscumque. Et vt Fratres ipsi in humilitatis, paupertatis spiritu, ac castimonia virtutum Domino famulantes ad huiusmodi mitigaram Regulam obseruandam feruentius animentur, omnibus, & singulis Fratribus dicti Ordinis præsentibus, & futuris dumtaxat, qui Regulam ipsam, sicut præmittitur, moderatam deuoere obseruauerint, seu in obseruantia ipsius vixerint, vt Superiores ipsorum, dicti Ordinis professores, vel alius quicumque idoneus dicti Ordinis sacerdos omnium peccatorum suorum, de quibus corde contriti, & ore confessi fuerint, semel tantum in mortis articulo plenam remissionem eis in sinceritate fidei, vniuerse Sanctæ Romanæ Ecclesiæ, ac obedientia, & deuotione nostra, & vel successorum nostrorum Romanorum Pontificum canonice intrantium, necnon obseruantia prædicta persistentibus autoritate Apostolica concedere valeant, deuotioni eorum tenore præsentium indulgentiam. Sic tamen quod iidem Superiores de his, de quibus fuerit altari satisfactio imponenda, iisdem Fratribus per ipsos, si superuixerint, vel per alios, si fortè tunc transferint. faciendam iniungant, quam ipsi Fratres facere teneantur, vt præsertur. Et ne (quod absit) propter huiusmodi gratiam prædicti Fratres reddantur procliuiores ad illicita in postero committenda, volumus, quod si ex confidentia remissionis huiusmodi prædicti Fratres aliqua forte committerent, quoad illa prædicta remissio eis nullatenus suffragetur. Et insuper, quod per vnum annum, ex quo præsens nostra concessio ad eorumdem Fratrum pro tempore existentium notitiam peruenit computandum, singulis sextis Ferijs, impedimento legitimo cessante ieiunent. Quod si prædictis Ferijs ex præcepto Ecclesiæ, Regulati Obseruantia, iniuncta penitentia, voto, vel alijs ieiunare teneantur vna alia die singularum Septimanarum eiusdem anni, qua ad ieiunandum non sunt stricti, ieiunent. Et, si in dicto anno, vel aliqua eius parte essent legitime impediti, non sequenti, vel alijs, quamprimum poterint, modo simili supplere huiusmodi ieiunium teneantur. Porro si forsitan alijs prælibatum ieiunium in toto, vel in parte, quando cum quodam implore commode nõ poterit, eo casu superiores ipsorum ieiunium ipsi in alia pietatis opera, prout animatus illorum saluti viderint expedire, commutare valeant, quæ ipsi pari modo debeant adimplere, alioquin huiusmodi nota præses cõcessio, quoad non obseruata duxat nullius sit roboris vel momenti. Nulli ergo omnino

hominum liceat, hanc paginam nostrorum statutis, Ordinationis, Constitutionis, concessionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Apostolorum eius Petri, & Pauli, se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum an. Incarnat. Dominicæ millesimo quadringentesimo trigesimo primo, quinto decimo Kalendas Martij Pontificatus nostri anno primo.

Pius Episcopus servus servorum Dei Dilectis filiis Priori Generali, & Fratris Ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli salutem, & Apostolicam benedictionem. Ad hoc divina miseratio in Apostolica Sede plenitudinem potestatis constituit, ut Romanus Pontifex, qui claves à Beato Petro potestatis, & discretionis accepit, erga singulos fideles præsertim Altissimo sub Regulari habitu famulantes, clementia utatur, & gratia, ac in benigniorem inclinando sententiam, rigori mansuetudinem anteponat. Cum autem sicut exhibitum nobis nuper pro parte vestra petitorio continebat, felices recordationis Eugenius Papa I. V. prædecessor noster vobis, & aliis eiusdem Ordinis professoribus, qui pro tempore essent, quod tribus dumtaxat diebus singularum septimanarum siue hebdomadarum, etiam quibus ieiunare iuxta ipsius vestri Ordinis instituta Regularia essetis astricti; præterquam in Aduentu Domini, & Quadragesima, ac aliis generalibus diebus, carnibus vesci liberè & licitè possetis gratiosè cõcesserat. Et sicut eadè petio subiungebat, à nonnullis eiusdem Ordinis professoribus reuocetur in dubium, an illis diebus, quibus esus carnum vobis conceditur, ieiunare teneamini, pro eo, quod in concessione prædicta non solum mitigationem abstinentiæ, sed & relaxationem ieiunij petitam fuisse conspicitur, quo fit ut duorum dietum in hebdomada, quibus extra diem dominicum vobis esus carnum indulget, huiusmodi ieiunium fuerit relaxatum. Nos volentes conscientiarum vestrarum quieti, & tranquillitati consulere, & ambiguitatis prædictæ serupulum amputare, quod tu, dilecte fili Prior Generalis, & qui pro tempore erunt tui in dicto officio successores, personarum, locorum, & temporum qualitate attenda, cum Fratris dicti Ordinis iuxta conscientiam tuæ arbitrium super præmissis dispensare valeas, auctoritate Apostolica, tenore præsentium facultatem concedimus, & etiam potestatem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ voluntatis, & concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum. Datum Mantuæ, Anno Incarnationis Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, Nonis Decembris, Pontificatus nostri anno secundo.

Urbanus Episcopus servus servorum Dei Dilectis filiis Generali, ac cæteris Prioribus, ac Fratris Ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, salutem, & Apost. benedict. Speciali gratia, & favore vos illa de causa dignos potissimè reportamus, quia toto cordis affectu ad hoc intenditis, ut per Sanctæ conversationis, & vitæ Studium in conspectu Dei, & hominum placeatis. Hinc est quod nos vestris supplicationibus annuentes, præsentium vobis au-

thoritate concedimus, ut si aliqui Christi fideles aliqua loca ad se spectantia, quæ feudalia, seu censuaria non existant vobis conulerint intuitu pietatis liceat vobis de consensu Diæcesanorum illa recipere, ac in eorum singulis Ecclesiam, aut Oratorium cum campani ad opus vestrum construere, & inibi diuina officia celebrare, nec non in huiusmodi campani pro conuocandis vestris Fratribus campanam iuxta Ecclesiam, vel Oratorium ipsum, cœmeterium, & liberam sepulturam habere, canonica iuslita, & parochiali iure parochialium, & vicinarum Ecclesiarum in omnibus semper saluis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Viterbij decimo sexto Kal. Iunij Pontif. nostris anno primo.

Ioannes Episcopus servus servorum Dei Dilectis filiis Generali, & vniuersis Prioribus, & Fratribus Ordinis Gloriosissimæ Dei Genitricis semperque Virg. Mariæ de Monte Carmeli salutem, & Apost. benedict. Inter cæteros Ordines in agro plantatos Ecclesiæ sacrum vestrum Ordinem claris suis exigentibus meritis gerentes in visceribus charitatis; ad ea vigilantes intendimus, ac opem, & operam solitam impartiri per que status eiusdem Ord. ad diuini nominis gloriam, & exaltationem Catholicæ fidei, & honorem Ordinis supradicti prosperis semper successibus fluat, tranquillibus fouetur euentibus, & votius proficiat incrementis. Sanè pro parte vestra fuit in consistorio propositum coram nobis, quod Ordo vester, cuius institutio Concil. Generale præcædit, ab antiquo per Sedem Apost. approbatus in diuersis mundi partibus in Sacræ paginæ Magistis, Bachanaribus, Lectoribus, scholaribus, & quam plurimis sacerdotibus eruditis, ac sufficienter instructis in predicationis officio verbi Dei noscitur florere, ac in eisdem partibus Fratres sufficientes, & viles ad irrigandum agrum fidelium rore verbi Diuini, & excolendum eorumdem fidelium mentes non solum eruditione sermonis, sed confessionum auditione, & penitentiæ impositione salutarium existere dignoscuntur, quodque à nonnullis prælatibus, Rectoribus, sacerdotibus, & clericis parochialium Ecclesiarum per diuersas orbis provincias constitutis vobis super præmissis impediamenta præstantur, & sciendi prædicta licentia voluntariè denegatur. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, ut prouideret vobis super hoc de opportuno remedio dignaretur. Nos igitur ob specialem dilectionis affectum, quem ad Ordinem gerimus supradictum volentes vos super præmissis, & aliis prosequi gratiosè, vestris supplicationibus inclinati de Fratrum nostrorum consilio auctoritate Apost. constitutionem, quæ incipit: *Super Cathedralium* dudum per pie memorie Bonif. Papam VIII. editam, & postmodum per fel. rec. Clem. Papam V. prædecessores nostros in Viennensi Concil. innovatam super predicationibus faciendis iniungendis penitentiis, abolitionibus impendendis, ac sepultura, & obuentionibus funeralium, quam relictorum, datorum, & donatorum, ac cæteris aliis in eadem Constitutione contentis, sicut eadem Constitutio Fratrum Prædicatorum, & Minorum Ordinum, de quibus dumtaxat specialis habetur in

ea mentio comprehendit, ad Ordinem vestrum, & Fratres ipsius decernimus extendendam, volentes etiam, & eadem autoritate decernentes, quod præfata Constitutio super omnibus, & singulis tam superius designatis, quam aliis quibuscunque in eadem constitutione contentis, quæ omnia auctoritate præsentium Fratibus vestri prædicti ordinis competere volumus, sicut per constitutionem ipsam ipsidem Prædicatoribus, & Minoribus competunt in vobis, & præfati Ordinis Fratibus inconcussæ, & integraliter obseruaret, ita quod considerata personarum conditione, quas ad id habueritis idoneas, ac cleri, & populi quantitate, eorundem Fratrum, quos ad huiusmodi audiendum confessionum officium elegeritis, metiamini numerum vos infra modum congruum continentes, & nonquam in aliquo excedentes, vt sic moderacione seruata, nec aliis, quibus hoc per eandem constitutionem conceditur ad inuidiam, vel scandalum, nec locorum Ordinarios, quibus Fratres Ordinis vestri, à vobis electos præsentare debetis, contra vos aliquatenus præuocetis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostram constitutionum & voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Aui-nionis, vñdecimo Kalendas Decembris Pontificatus nostri anno vñdecimo.

12. Callistus Episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Inter cætera, quæ nostræ pastoralis curæ competunt, ea ipsa proculdubio potissima esse decernimus, quibus Christi fideles cunctis propulsis erroribus in vnitæ fidei, ac pacis, quiete viuere, gloriamque prosequi beatam conspicimus, sed & acceptabile Deo multum id esse non ambigimus, quo religiose personæ Christo famulantes nostræ vigilantia ministerio, ac iustitiæ fauore priuilegijs ipsidem à sancta Sede Apostolica matura cum deliberacione concessis nullo colore impediri, sed liberè sibi intuentur. Nuper siquidem non sine quadam animi displicentia ex relationibus plurimorum fide dignorum percepimus, quod quamquam felicis recordationis Bonifacius Papa VIII. prædecessor noster in sua constitutione, quæ incipit: *Super Cathedram*; quam constitutionem, sine decretale postmodum piæ memoriæ Clemens Papa V. etiam prædecessor noster in Concilio Viennensi innovauit, & quæ subsequenter ad Eremitarum sancti Augustini, & gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli Ordinum Fratres per Sedem Apostolicam extensa fuit, inter cætera statuerit, & ordinauerit, quod in singulis ciuitatibus, & Diocæsis, in quibus Prædicatorum, & Minorum Ordinum Fratrum loca consisterent, at in locis ipsis vicinis, in quibus loca huiusmodi non haberentur magistri, & Priores, Prouinciales Prædicatorum, aut eorum Vicarij Generales, ac Prouinciales Ministri, necnon cultodes Minorum Ordinum prædicatorum ad præsentiam Prælatorum ibidem se ferrent per se, vel Fratres, quos ad hoc idoneos fore putauerint, humiliter peturi, vt Fratres, qui ad hoc forent electi, in eorum ciuitatibus, & Diocæsis confessiones suorum subditorum confiteri sibi volentium audire valerent, ac ipsidem consentientes, prout secundum Deum expedire cognoscerent penitentias imponere saluatares, ac beneficium absolutiõnis impendere de

licentia, gratia, & beneplacito eorundem: præfati- que Magistri, Priores, & Ministri studenter eligere personas idoneas, ac sufficientes, vitæ probatæ, discretas, modestas, arque peritas ad tam salubre ministerium, & officium exequendum, quas sic electas Prælati ipsi præferantur, vel faceret præsentari, vt de illorum licentia, & beneplacito, in ciuitatibus, & Diocæsis eorundem, personæ sic electæ huiusmodi confessiones sibi confiteri volentium audirent, & eis imponerent penitentias saluatares, ac beneficium absolutiõnis impenderent, ac etiam bonæ memoriæ Ioannes Papa XXII. prædecessor noster certos errores damnauerit, & reprobauerit de assensu Fratrum suorum Ecclesiæ Romanæ Cardinal. necnon celebris recordationis Eugenius Papa IV. etiam prædecessor noster errores ipsos pro falsis, erroneis, & aduersantibus sacris canonibus damnatos, reprobatosque declarauerit cum quibusdam aliis, ac decreuerit. Et subsequenter piæ memoriæ Nicolaus Papa V. similiter prædecessor noster de Fratrum suorum consilio, de quorum numero tunc eramus, dicti Eugenij prædecessoris litteras in omnibus, & per omnia approbauerit, & confirmauerit, prout in singulis Eugenij, & Nicolai prædecessor litteris huiusmodi plenus continetur, quatum, quidem tenor sequitur, & est talis.

13. Nicolaus Episcopus seruus seruorum Dei vniuersis, & singulis venerabilibus Fratibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac dilectis filiis electis, & Abbatibus vlibet constitutis ad quos præsentis litteræ peruenirent, salutem, & Apostolicam benedictionem. Prouisionis nostræ debet prouenire subsidio, vt ea, quæ à bonæ memoriæ prædecessoribus nostris in Religiosis augmentum vtiliter gesta sunt, illæque permanent, & ab omnibus inuolubiliter obseruentur. Hinc est, quod nos tenores quarundam litterarum felicis recordationis Eugenij Papæ IV. prædecessoris nostri in ipsius registro repertos, de registro ipso de verbo ad verbum transcribi, & præsentibus annotari fecimus, qui sunt tales.

14. Eugenius Episcopus seruus seruorum Dei vniuersis, & singulis venerabilibus Fratibus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac dilectis Electis, & Abbatibus vlibet constitutis, ad quos præsentis litteræ peruenirent, salutem, & Apostolicam benedictionem. Gregis nobis crediti certam gerentes petuigilem, studijs efficere conamur assiduis, vt pro quorum salute languores humanos Altissimi Filii perpeti voluit, fideles excedant non inuoluntur erroribus, sed nostri ditione ministerij, prout suprema gratia contulerit, à noxijs, ac dispendijs iugiter præferuentur, & vt etiam vos in partem sollicitudinis vocari prædictis extirpandis erroribus opem, & opem feruentius impendatis, vos pro iniuncto nobis officio excitamus. Dudum siquidem felicis recordationis Bonifacius Papa VIII. prædecessor noster in sua, quæ incipit *Super Cathedram* Constitutione, siue decretali, quam postea piæ memoriæ Clemens Papa V. etiam prædecessor noster in Viennensi Concilio innovauit, & quæ subsequenter ad Eremitarum sancti Augustini, & beatæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli Ordinum Fratres per Sedem Apostolicam extensa fuit, inter cætera statuit, & ordinant, quod in singulis ciuitatibus, & Diocæsis, in quibus Prædicatorum, & Minorum Ordinum Fratrum loca consisterent, ac in locis ipsis vicinis, in quibus huius-

modi loca non haberent, magistri, & Priores Provinciales Prædicatorum, aut eorum Vicarij, & Generales, ac Provinciales Ministri, necnon Custodes Ordinum prædicatorum ad præsentiam Prælatorum ibidem se conferrent per se, vel per Fratres, quos ad hoc idoneos fore putarent, humiliter petitari, vt Fratres, qui ad hoc electi forent, in eorum ciuitatibus, & Diocæsis confessiones suorum subditorum confiteri sibi uolentium audire liberè ualèrent, & huiusmodi consentibus, prout secundum Deum expedire cognoscerent, poenitentias imponere salutare, ac beneficium absolutionis impendere de licentia, gratia, & beneplacito eorumdem; præfatique Priores, & Ministri studeant eligere personas idoneas, sufficientes, uitæ probatæ, discretæ, modestæ, atque peritas ad tam salubre ministerium, & officium exequendum, quas sic electas Prælati ipsi præsentarent, vel præsentari facerent, vt de eorum licentia, & beneplacito in ciuitatibus, vel Diocæsis eorumdem personæ sic electæ huiusmodi confessiones sibi confiteri uolentium audirent, & eis imponerent poenitentias salutare, ac beneficium absolutionis impenderent, prout in ipsâ Constitutione, siue decretali plenius continetur. Et licet postmodum ad piz recordationis Ioannis Papæ XXII. etiam prædecessoris nostri notitiam deducto, quod quondam Ioannes de Poliacio Magister in Theologia sequentes articulos tenuerat, publicè docerat, quod confessi Fratris licentiam generalem confessiones audiendi habentibus, eadem peccata, quæ confessi fuerant, iterum proprio sacerdoti confiteri teneantur, ac stante statuto *omnis uiriusque sexus* in Cone. generali, nec Deus, nec Romanus Pontifex facere potest, quod parochiani non teneantur omnia peccata sua semel in anno proprio sacerdoti, ueluti parochiali curato confiteri; quodque non possit Papa Generalem dare potestatem audiendi confessiones, imo nec Deus, quin confessus generalem habenti licentiam teneatur eadem iterum proprio Sacerdoti, ueluti parochiali curato confiteri, dictus Ioannes prædecessor à uerbis, quæ uis electionis protulit, exordium sumens, habita inde per plures factæ Paginæ professores examinatione diligenti, necnon de uenerabilium Fratrum suorum Romanæ Ecclesiæ Cardinalium consilio, & assensu præfatos articulos tanquam falsos, & erroneos, & à sana doctrina deuotæ autoritate Apostolica damnauerit, & reprobauerit; ipseque Ioannes de Poliacio ueris rationibus opinionis quam dudum habuerat, contrariis, & quibus respondere non poterat, demonstratis, eosdem articulos non esse ueros affirmans, illos in consistorio publico, necnon ipsorum Ioannis Papæ, & Cardinalium præsentia reuocauerit: tamen sicuti nuper Fratrum Ordinum eorumdem lamentabili querela ad nostrum non sine displicentia graui peruenit auditum, plures Ecclesiasticæ, necnon aliæ, uiriusque sexus personæ reprobos, supersticiososque articulos huiusmodi amplectentes, fideliumque animos inficere, ac eos, vt Fratris Ordinum huiusmodi non constentur, & ab eorum deuotione retrahere molientes, nedum prædictos, sed & alios etiam sacris canonibus omnino contrarios articulos astruere publicè non uentur, uidelicet, quod confessi Fratris sic electi, & admissis facta dubitabilis sit, & incerta, unde teneantur omnes inextremum dimittere, & sic solum confiteri suis sacerdotibus curam animarum habentibus sub pœna peccati mortalis, ac quam-

uis ipsi Fratres admissi autoritatem habeant confessiones audiendi, & absoluedi, tamen ad eos accedendi populus subiectus sine licentia proprii sacerdotis non habet potestatem. Fratres quoque priuilegia pro confessionibus audiendis, & sepulturis habendis petentes in peccato mortali, & Romani Pontificis illa Mendicantibus concedentes, siue confirmantes etiam in simili peccato, & excommunicati sunt, ac dicti Fratres Mendicantes non pastores, sed fures, latrones, & lupi censentur; sacerdos autem curatus Mendicantium confessiones audiendi licentiam dans magis super isto statuto *Omnia uiriusque sexus* dispensat, quam Papa Fratris licentiam tribuens, iuxta formatam decretalis antedictæ. Nos igitur animarum, & alia, quæ præmissorum articulorum occasione, nisi procedentes inde confutarentur errores, succedere possent pericula trepidantes, ac illis quantum in nobis fuerit, obuiare cupientes, omnes articulos uacuum uenerabilibus Fratribus nostris sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus maturè in peximus, & per diuersos in iuru canonico doctores, & sacre Paginæ professores diligenter examinari fecimus, & quia protinus illos falsos, & erroneos, ac eisdem canonibus aduersos fore reperimus, illos de dictorum Fratrum nostrorum sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium consilio, & assensu autoritate Apostolica pro falsis, & erroneis, & aduersantibus sacris canonibus damnatos, reprobosque declaramus, & decernimus. Quocirca uniuersitati uestræ per Apostolica scripta mandamus, quatenus singuli uestrum, qui super his à quocunque prædicatorum Ordinum Prædicatorum, Minorum, Augustinianis, & gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli super præmissis priuilegiatorum Magistro generali, & Provinciali Ministro, Vicario, uel alio generali officium fueritis requisiti ad confutandos, & reprimendos, ac penitus tollendos huiusmodi errores, prout in præfatis decretali, siue constitutione *Super Cathedralam*, ac Extragante *Uis electionis* continetur, diligenti studio, ac cura procedatis, & intendatis, præfateque Constitutionis integrè seruantes faciatis ab omnibus inuolubiliter obseruari. Et si quos forsan huiusmodi damnatos, vt præfetur, articulos, aut aliquem, seu aliquos eorum pertinaciter asserere, uel temerè prædicare inuenietis, contra illos communitur, uel diuisim tanquam contra hereticos, & de Catholica fide suspectos concedere, necnon ipsos, & eorum quemlibet iuxta tantorum excessum qualitatem per censuram Ecclesiasticam, & alia opportuna iuris remedia autoritate prædicta compescere fateatis. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostram paginam nostræ declarationis, & constitutionis infringere, uel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo quadagesimo sexto. Decimo septimo Kalendas Februarij, Pontificatus nostri anno sextodecimo. Cæterum vt earundem litterarum tenores maioris roboris, & efficacæ censeantur, nos de uenerabilium Fratrum nostrorum sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium consilio, & assensu eisdem prædecessoris nostri litteris in omnibus, & per omnia inuouantes approbamus, confirmamus.

firmamus, & præsentis scripti patrocinio communitum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ innovationis, approbationis, confirmationis, & communicationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Rotæ apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo quadagesimo octavo, tertio Kalendas Iunii, Pontificatus nostri anno 2. Verumtamen dum pridem in vigilia Pentecostes proximè præterita præfatæ literæ Nicolai prædecessoris nostri venerabili Fratri nostro Episcopo Parisiensi, seu in eius Episcopali curia præsentatæ forent, dilectus filius Guillelmus Rineti pro tunc rector vniuersitatis Parisiensis eadem impedire fecit, asserens dicti Nicolai prædecessoris nostri litteras de falso plurimum suspectas, patris in eadem vniuersitate solemniter iuratæ, & status hierarchici in Ecclesia Dei plurimum turbatas, & scandalosas, & aduersas iuris communis Sanctionibus factis, & pragmaticæ sanctioni, & quod super illis renuntiando, & illatum reuocatoria impetrandò religioſi quatuor ordinum Mendicantium fuerint tentius summati, quod facere renuerant, & distulerant, per suas patentes litteras vniuersis notum fecit, quod ex causis præmissis, & aliis rationabilibus de mandato, ac speciali, & matura deliberatione, & conclusione dictæ Vniuersitatis omnes, & singuli illius iurati de dictis quatuor Ordinibus mendicantium, à gremio præfatæ Vniuersitatis erant perpetuo, non iurati autem ab eisdem Vniuersitatis consortio, & gradu in eadem susceptione similiter reſecati. Si tamen dictis suis obtemperant conclusionibus cum effectu eadem vniuersitas cum eisdem misericorditer agere intendebat. Et etiam cum in statutis, & priuilegijs dictæ Vniuersitatis, & præcipuè felices recordationis Alexandri IV. inter cætera contineri dicitur, quod si forte Magistri, & scholaribus dictæ Vniuersitatis hospitorium subtrahatur taxatio, aut eis, vel alicui ipsorum iniuria, vel excessus inferentur enormes, vt potè mortis, vel membri mutilatio, nisi congrua monitione præmissa infra quindecim dies foret satisfactum, liceat eisdem Magistris, & scholaribus vique ad satisfactionem condignam suspendere lectiones, & si aliquem eorum indebitè incarcerationi contingeret, fas esset ipsis, nisi monitione præhabita cessare iniuria, à lectione cessare, quodque si pro aliqua ex causis in constitutione piæ memoriæ Gregorij Papæ VIII. contentis eadem Vniuersitas lectiones duccret suspendendas, omnes Magistri tam Regulatæ, quam seculares ipsas suspendere tenerentur, eas nisi cum vniuersitate minime resumpturi, euentiat interdum, vt ex causis præmissis ab huiusmodi lectionibus cessatio fiat, Rector, & vniuersitas religioſos prædictos (vt de aliis tacemus) non solum à lectionibus huiusmodi, verum etiam à prædicationibus verbis Dei cessare compellunt in Sedis Apostolicæ irreuerentiam, & fidei Christianæ dependium, ac perturbacionem dictorum Religiosorum, necnon malum exemplum, & scandalum plurimum. Quare pro parte dictorum Religiosorum nobis fuit humiliter supplicatum, vt in præmissis oportuè providere parerna diligentia curarem. Nos igitur, ad quos ex officio nobis commissio pertinet in præmissis vigilantia nostre cu-

ras adhibere scientes, quod prædictæ Nicolai litteræ matura cum deliberatione processerunt, & quod nullo capite reputandæ sunt de falsitate, aut subreptione, vel obreptione suspectæ, nec status hierarchici in Ecclesia Dei turbatiæ, vel scandalosæ, nec facris canonibus aduersantes, sed potius consonæ, & saluti animarum Christi fidelium plurimum profuturæ, easque de venerabilium Fratrum nostrorum Cardinalium consilio, & assensu inuouamus, confirmamus, & approbamus serie cum præsentis mandantes illas, ac omnia, & singula in eis, necnon Eugenij prædecessoris litteris huiusmodi contenta, sub excommunicationis, & aliis diuersis sententijs, censuris, & pœnis firmiter obseruari. Quodque idem Rector præfatos quatuor Ordinum mendicantium Fratres, pro eo, quod determinationibus sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ in materia fidei renunciare noluerunt, reſecatos, atque priuatos, vt præfatur, notificauit, statutum quoque & priuilegium Alexandri IV. huiusmodi solum de cessatione à lectionibus, & non à prædicationibus mentionem fecit, huiusmodi supplicationibus inclinati, ne tam celebres Ordines, quatuor illa præclara supposita illam Vniuersitatem, Franciæque Regnum, ac vniuersalem Ecclesiam fidei doctores, & exemplis decorauerunt, atque decorant, tam subito, tamque repente fuerint ab eadem vniuersitate remaneant, & sint, & cessentur quoquomodo reſecati, quinimo, ibidem perpetuo vigeant, & notabilia membra facultatis sacræ Theologiæ fuerint, & existant, priuationem, reſecationem, & litteras Rectori huiusmodi, ac in eis contenta, & inde secuta, quæcunque de dictorum Fratrum nostrorum consilio, & assensu, autoritate Apostolica, & ex certa, scientia, tenore præsentium reuocamus, cassamus, irritamus, & annullamus, ac nullius roboris, vel momenti fuisse, & esse decernimus, ipsoque quatuor Ordines mendicantium in pristinum, & eum statum, in quo ante notificationem, priuationem, & reſecationem prædictas existebant, restituimus, & reponimus, eosque in aliquo casuum, nisi hoc in ipsis litteris Alexandri, & statutis antedictis contineatur expresse ad cessandum à prædicationibus verbi Dei, nec ad id per Rectorem pro tempore dictæ vniuersitatis, vel quemcunque alium, seu alios compelli posse declaramus, sed ipsos quatuor Ordinum Mendicantium Fratres tam iuratos, quam non iuratos, & alios prælatos, doctores, & rectores Ecclesiarum ad quos spectat verbum Dei, in suis Ecclesijs, & alijs locis, vbi fuerint requisiti, prædicare liberè, & licitè posse, & debere in omnibus, & per omnia perinde, ac si huiusmodi cessatio non foret in casibus antedictis, & ita litteras Alexandri, & statuta huiusmodi, vti iunctim consona debere intelligi declaramus. Nihilominus omnibus, & singulis Fratribus quatuor Ordinum Mendicantium prædictorum, qui in dicta vniuersitate debitos, & consuetos cursus in Theologia inceperint, continuauerint, & persecerint, & in futurum incipient, continuabunt, & perficient, durante huiusmodi, aut simili reſecatione, vt licentiæ gradus, & doctoratus insignia cancellari dictæ vniuersitatis pro tempore, vt moris est, sibi impendat, & si forsan dictus cancellatus ad id requisitus gradus licentiæ, & magistris insignia eis impendere contradiceret, ex tunc liceat antiquiori magistro in Theologia prædictorum quatuor Ordinum Mendicantium, vel vni ad hoc deputato a eorundem quatuor Ordinum magistris illis, qui

dictos cursu perfecerint gradus, & insignia huiusmodi prout seruariis aliis solemnitatibus, & examinibus consuectis meruerint absque alicuius spiritualis pœnæ incursum libere impendere. Quodque Fratres sic per eosdem Magistros promoti omnibus, & singulis priuilegiis, gratis, libertatibus, exemptionibus, indulgiis, & immunitatibus gaudeant, & videntur, ac vti, & gaudere possint, sicut illi, quibus idem Cancellarius huiusmodi gradus, & insignia iuxta statuta, & consuetudines dictæ vniuersitatis impendit in omnibus, & per omnia perinde, ac si gradus, & insignia prædicta ab eodem Cancellario recepissent, eadem autoritate concedimus pariter, & indulgemus. Præterea, quia prætextu priuilegiorum dictæ vniuersitatis occasione, seu ex causis prædictis, quidam Fratres Prædicatorum Ordinum citati fuerunt, atque molestati durante huiusmodi resecatione, præfata, & pro tempore existenti Reçtori, conservatoribus, necnon Magistris, scholaribus dictæ vniuersitatis in virtute sanctæ Obedientiæ, & sub excommunicationis pœnæ latæ sententiæ à qua nisi in mortis articulo per alium, quam per Romanum Pontificem, absoluti non possint, si secus egerint, promulgamus, ne prætextu priuilegiorum supradictorum occasione, seu ex causis prædictis ipsos Fratres, seu aliquem ipsorum, nisi apud Sedem Apostolicam dumtaxat dicitur, vel indirecè, vel aliquo quouis quæsto colore per se, vel per alium, seu alios tam super resecatione à prædicationis cessatione, quam gradus impositione, quam alias occasione, seu ex causa prædicta molestare, vexare, seu perturbare præsumant, eadem autoritate districè inhibemus. Decernentes ex nunc irritum, & inane, si secus super his à quoque quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum inuocationis, confirmationis, approbationis, mandati, renouationis, cassationis, irritationis, annullationis, constitutionis, restitutionis, repositionis, declarationis, concessionis, indulgiis, promulgationis, inhibitionis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo quingentesimo sexto, decimo Kalendas Aprilis Pontificatus nostri anno secundo.

13. Alexander Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Generali, & Provincialibus Prioribus, & Fratribus Eremitis Ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de monte Carmeli, salutem, & Apostolicam benedictionem. Deuotionis vestræ precibus inclinati ministrandi Ecclesiastica sacramenta familiaribus vestris, & irradendi eos sepulture Ecclesiasticæ, cum decesserint, vobis autoritate præsentium sine alieni iuris præiudicio concedimus facultatem. Nulli ergo omnino hominum, liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Laterani quinto Nonas Martij Pontificatus nostri anno secundo.

14. Urbanus Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Generali, ac cæteris Prioribus, & Fratribus presbyteris Ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis,

semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, salutem, & Apostolicam benedictionem. Vobis ad hoc tanta mente sollicitis, vt æterno Regi per vitæ religiosæ studium placeatis, quæ animarum salutem paritura credimus, benigno favore concedere debemus. Hinc est, quod nos vestris supplicationibus annuentes præsentium vobis autoritate concedimus, vt confratrum, & familiarium vestrorum, ac aliorum Christi fidelium causa deuotionis ad vos recurrentium de suorum licentia prælatorum confessiones audire, & eis pro commissis pœnitentiis (salutem iniungere valeatis, nisi fortè talia commiserint, propter quæ Sedes Apostolica sit merito consulenda. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Viterbij Idibus Maij Pontificatus nostri anno primo.

Eugenius Episcopus seruus seruorum Dei, ad futuram rei memoriam. Sacræ Religionis, sub qua dilecti filij Ioannes Faci Prior Generalis, & vniuersi Fratres Ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, mundanis abiectis illecebris, deuotum, & sedulum exhibent Altissimo famularum, promeretur honestas, vt illa ex favore beneuolo concedamus, per quæ Fratres ipsi conscientiam pacem, & animæ salutem Deo propitio facilius consequantur. Hinc est quod nos deuotus præfati Generalis in hac parte supplicationibus inclinati, eidem, ac quibuscunque successibus suis pro tempore existentibus generalibus Prioribus, necnon ab eo, vel ab eis pro tempore deputandis ad id Vicariis Prouincialibus, Prioribus, ac Fratribus Ordinis prædicti in confessionibus audiendis, in absolutionibus impendendis, & pœnitentiis iniungendis, aliisque salutem animarum dumtaxat concernentibus exequendis omnium, & singulorum dicti Ordinis Fratrum præsentium, & futurorum eandem, & saltem potestatem, & facultatem, qualem in præmissis minores pœnitentiarij nostri in Romana Curia præfentes ex officio habent, & exercent, autoritate Apostolica tenore præsentium de speciali gratia concedimus, atque damus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Florentiæ anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo trigesimo quinto, septimo Kalendas Maij, Pontificatus nostri anno 5.

Clemens Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Generali, & cæteris Prioribus, ac Fratribus sacri Ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli salutem, & Apostolicam benedictionem. Necessitatibus vestris paterno compatientes affectu, vt de his, quæ vobis in ornamentis, vel pro eis, libris, fabrica, luminariis, anniuersario, septimo, vigesimo, trigesimo, siue aliis ad perpetuum cultum diuinum, seu pro pitantiis, aut victu ad sustentationem vestram, vel indumentis, aut calcamentis vestris pietatis intuitu erogantur, vel legantur in vltima voluntate, necnon pro annuis censibus reddendis, ad quorum solutionem aliquæ domus prædi

prædicti Ordinis obligatæ noscuntur, nulli canonicam iustitiam, seu portionem aliquam solvere teneamini, dummodo præmissa non conuertantur in vsus alios, sed in illos dumtaxat, pro quibus retinuantur, auctoritate vobis præsentium, quando sine possessionibus extra septa Monasteriorum sitis, & in paupertate vixeritis, indulgemus. Distinctius inhibentes, ne quis à vobis, vel vltimarum executoribus voluntarium, seu decedentium hæredibus de præmissis aliquid exigere, vel extorquere præsumat. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis, & inhibitionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Perusij Nonis Aug. Pontificatus nostri anno 1.

17. Nicolaus Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis vniuersis Prioribus, & Conuentibus Fratrum Ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, salutem, & Apostolicam benedictionem. Inter cætera nostræ sollicitudinis studia id propensioribus curis prosequimur, vt nostræ prouisionis ope religiose personæ Deo seruire desiderantes, à singulis, quibus eorum possit seruitium impediri, oneribus subleuentur, eiusque necessariorum copia non defuit in seculo, quibus celestia præparantur. Hinc est, quod nos vestris deuotis supplicationibus inclinati, vobis, & dicto Ordini vestro perpetuo concedimus, vt de illis, quæ vobis pro fabrica Ecclesiarum, & Conuentuum vestrorum Ecclesiasticis ornamentis, luminaribus, anniuersariis, septimo, vigesimo, trigesimo, & aliis diuinis cultibus, pitantiis, indumentis, calecamentis emendis, celebrandis, & habendis in eisdem, necnon annuis censibus redimendis, ad quorum solutionem, aliquæ domus, prædiæque cum hortis, & aliis locis Ordinis eiusdem obligata noscuntur, per Christi fideles elemosinæ pietatis intuitu, siue in funeralibus, oblationibus, sepulchris, vltimis voluntariis, legatis, aut aliis quoquo modo etiam absolute iam erogate sunt, & in posterum forsan erogentur bonis, & etiam absolute elatigentur, nulli canonicam portionem aliquam teneamini exhibere, aut ad id valeatis coactari, & nequis à vobis, vel vltimarum executoribus voluntarium, seu decedentium hæredibus de præmissis bonis, aliquid extorquere, vel exigere præsumat, distinctius inhibemus. Non obstantibus piæ memoræ Clauentis Papæ V. prædecessoris nostri in Concilio Viennensi edita, quæ incipit *Dudum*, & in aliis Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon priuilegiis, gratis, & concessionibus Apostolicis in genere, vel in specie, quibusuis personis Ecclesiasticis, seu locis sub quacunque forma, aut expressione verborum concessis, etiam si de illis præsentibus habenda foret mentio specialis, per quæ præsentibus non expressa, aut totaliter de verbo ad verbum non inserta eorum in toto, vel in parte effectus valeat aliquoties impediri, ceterisque contrariis quibuscunque. Nos enim ex nunc irritum decernimus, & inane, si secus super his à quoque quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis, inhibitionis, & constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis

Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo quadagesimo nono, decimo Kalendas Martij, Pontificatus nostri anno tertio.

18. Innocentius Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Priori Generali, & Fratribus Ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli salutem, & Apostolicam benedictionem. Prouisionis nostræ debet prouenire subsidio, vt ius vultu culibet conferuerit, hinc est, quod nos tenorem quorundam litterarum fel. record. Clem. Papæ VI. prædecessoris nostri in registro ipsius prædecessoris reperiunt, pro eoque sicut vestra petitio nobis nuper exhibita continebat, prædictæ originale litteræ casualiter sunt amissæ, de registro ipso de verbo ad verbum ad vestræ petitionis instantiam præsentibus annotate factas, qui talis est.

Clemens Episcopus servus servorum Dei, venerabilibus Fratribus, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiarum Prelatis, & rectoribus vbiliter constitutis salutem, & Apostolicam benedictionem. Dilectos filios Priorem generalem, & Fratres Ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli suis exigentibus meritis, & studiis fructuosos honorum operum eorumdem paternæ dilectionis plenitudine prosequentes, libenter eos ab iis, quæ possunt eis afferre damna, vel grauamina præseruamus. Sane dictorum Priorum, & Fratrum petitio nuper nobis exhibita continebat, quod nonnulli ex vobis à dilectis filiis Prioribus, & Fratribus domorum, & locorum eiusdem Ordinis de his, quæ crescent infra loca huiusmodi, nitimini exigere decimas, & etiam extorquere, ac si magnas possessiones haberent, & priuilegiati non essent. Quæ præ priorum Generalis, & Fratres nobis humiliter supplicarunt, vt prouideret ipsis super his de opportuno remedio dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati, vniuersitati vestræ per Apostolica scripta mandamus, locutus de iis, quæ crescent infra septa murata locorum ipsius Ordinis, quæ ipse Ordo, & Fratres iuste nunc possident, & in posterum obtinebunt, decimas petere, aut exigere nullatenus præsumatis, quancunque constitutione Apostolica, in contrarium edita non obstante. Datum apud Villam Nouam Auinionensis Diocesis, decimo Kalendas Septembris, Pontificatus nostri anno primo. Cæterum, vt eandem litterarum tenor prædictus sic insertus omnimodam rei, seu facti certitudinem faciat, auctoritate Apostolica decernimus, vt illud idem robur, eandemque vim, eundemque vigorem editas tenor per omnia habeat, quæ habentur originales litteræ supradictæ, & eadem profus eidem tenori fides adhibeatur, quandoconque, & vbiunque, siue in iudicio, vel alibi fuerit exhibitus, vel ostensus, & ci stetur firmiter in omnibus, sicut eisdem originalibus litteris staretur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Per hoc autem nullum ius de nouo vobis acquiri volumus, sed antiquum (si quod habetis) rante modo conseruare. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ constitutionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Auenione septimo Kalendas

Iunii, Pontificatus nostri, anno decimo.

19.

Clemens Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Generali, & Provincialibus Prioribus, ac Fratribus vniuersis Ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli salutem, & Apostolicam benedictionem. Speciali gratia, & fauore vos illa de causa dignos potissimè reputamus, quia, sicut accepimus, toto cordis affectu ad hoc semper intenditis, ut per sanctæ conuersionis, & vitæ studium in conspectu Dei, & hominum placeatis. Hinc est, quod nos vestris supplicationibus grato concurrentes assensu personas vestras, & loca, in quibus estis diuino obsequio mancipati, cum omnibus bonis, quæ in præsentium obrinent, aut in futuro iustis modis præstante Domino poterunt adipisci, sub beati Petri, & nostra protectione suscipimus, specialiter autem loca ista, Ecclesias, domos, oratoria, hortos, & alia bona vestra, sicut ea omnia iustè, & pacificè possidetis, vobis, & per vos Ordini vestro ad instar fel. record. Alexandri Papæ prædecessoris nostri autoritate Apostolica confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communimus, distinctius inhibentes, ut nullus de hortis, & virgultis vestris ad vsus proprios deputatis, quæ propriis manibus, aut sumptibus colitis, decimas à vobis exigere, vel extorqueat præsumat. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis, & inhibitionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Perusij sexto Kalendas Octobris, Pontificatus nostri anno primo.

20.

Ioannes Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Generali, & vniuersis Prioribus, & Fratribus Ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli salutem, & Apostolicam benedictionem. Sacræ religionis, in qua virtutum Domino deuotus, & sedulum exhibitus obsequium, promouet honestas, & quo studiosus diuinæ contemplationi vacatis, eo libentius vestræ prouidere quieti paterna diligentia studeamus. Pro parte liquidem vestra fuit expositum coram nobis, quod licet fel. record. Alexander Papa IV. prædecessor noster duxerit inhibendum, ne aliqui Religiosi professores vestrum ordinem, absque Prioris Generalis ipsius vestri ordinis, qui tunc erat, & qui pro tempore foret, petita licentia, & obtenta recipient ad aliquem ordinem eorumdem, prout in litteris prædecessoris super hoc confectis plenius continetur. Quia tamen Prædicatorum, Minorum, & Eremitarum S. Augustini ordinum Fratres, plerumque professores eiusdem vestri ordinis, absque prædecessorum tuorum Priorum Generalium dicti vestri ordinis, vel tua, filii Prior Generalis, licentia ad eorumdem receperunt, inter vos, & eosdem Prædicatorum, Minorum, & Eremitarum sancti Augustini Ordinum Fratres fuerint contentiones, & iurgia suscitata. Intendentes igitur vestræ, ipsorumque ordinum Fratrum prouidere quieti, paci consulere, ac huiusmodi contentionibus, & iurgiis obuiare, vestris in hac parte deuotis supplicationibus inclinari de Fratrum nostro consilio prouidimus inhibitionem innouare huiusmodi, & pœnarum adminiculis adiuvare. Autoritate igitur præsentium distinctius inhibemus, ne deinceps dictorum Prædicatorum, Minorum, & Eremitarum sancti August. ordinum Fratres præfatum Ordinem ve-

strum professos, ad ordinem eorum, vel ordines recipient, vel in eis terneant sine tua prædictæ, Prior Generalis, vel tuorum successorum Priorum Generalium vestri dicti ordinis, qui pro tempore fuerint, petita licentia, & obtenta, stantibus auctoritate prædicta, quod receptio, & retentio huiusmodi eo ipso viribus non subsistant, & talis suscipiens, & retinens quolibet officio, vel administratione sui ordinis sit ipso facto priuatus, ac inhabilis ad quodvis officium, vel quamvis administrationem in huiusmodi suo ordine in posterum obrinendum, ac etiam obtinendam; quodque prælibati Prædicatorum, Minorum, & Eremitarum sancti August. ordinum Fratres ad requisitionem sui præfate Prior, vel Pricis Provincialis ipsius ordinis vestri illius Prouincie, in qua idem receptus runc fuerit, vel Prioris loci dicti vestri ordinis, cuius quidem loci receptus conuenualis extiterat, seu illius, cui Prior Provincialis, vel Prior huiusmodi loci præfati vestri ordinis id duxerit committendum, eundem sic receptum illi eis cum taliter requirenti sine difficultate aliqua restituere teneantur, illum sic restitutum ex tunc nullatenus recepturi. Non obstantibus, quibuscumque priuilegiis, litteris, & indulgentiis Apostolicis contrariis istdem Prædicatorum Minorum, & Eremitarum sancti Augustini ordinum Fratrum, seu ipsis ordinibus, vel quibusuis aliis communiter, vel diuisim sub quacunque forma, vel expressione verborum concessis, seu quibuscumque constitutionibus à prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus in contrarium editis, de quibus, quorunque totis tenotibus oportere plenam, & expressam fieri in præsentibus mentionem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ inhibitionis, & statuti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Auiionis octauo Idus Augusti, Pontificatus nostri an. sexto.

Vrbano Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Priori Generali, & Fratribus ordinis gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli salutem, & Apost. benedict. Prouisionis nostræ debet prouenire subsidio, ut ius suum cuiuslibet ferretur illæsum. Hinc est, quod nos tenorem cuiusdam constitutionis fel. record. Benedicti Papæ XII. prædecessoris nostri in registro ipsius tepertum, pro eo, quod sicut vestra petitio nobis nuper exhibita continet, vos, & ordo vester beate Dei Genitricis, semperque Virginis Mariæ de Monte Carmeli eadem constitutione indigere noscimini, de registro ipso de verbo ad verbum transcribi, & ad vestræ supplicationis instantiam præsentibus annotar fecimus, quæ ralis est.

Benedictus Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Regularem vitam professis, sic expedit subtrahi omnem iniquitadinis, & turbationis materiam, quod in conrempationis suauitate quiescere valeant, & tranquillum Domino reddere famularum. Cum igitur ex eo, quod professores ordinum mendicantium ad monachorum nigorum, & Cisterciensium ordines consueverunt plerumque transire, multas in dictis ordinibus turbationes, infestationes, molestias, damna, & scandala prouenisse experientia doceat manifesta. Nos iis ex debito pastoralis officij pro futuro tempore occurrere cupientes, de consilio Fratrum nostrorum decernimus, ne quis cuiusvis ordi

21.

Ordinis Mendicantium professor ad aliquem di-
 ctorum duorum ordinum quoquomodo transire
 valeat sine Romani Pontificis licentia speciali
 plenam, & expressam faciente de constitutione hu-
 iusmodi mentionem. Non obstantibus privilegiis
 Apost. quibuscumque concessis in contrarium edi-
 tis ordinibus Mendicantium, seu ipsorum Prælati,
 aut aliquibus eorumdem, quæ quoad hoc nullius
 est nunc fore decernimus firmitatis. Nulli ergo
 omnino hominum liceat hanc paginam nostræ
 constitutionis infringere, vel ei ausu temerario
 constitutionis infringere, vel ei ausu temerario
 contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpse-
 rit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beato-
 rum Petri, & Pauli Apost. eius se noverit incursum.
 Datum Avenioni quarto Nonas Iulij, Ponti-
 ficatus nostri anno 11.

21. Cæterum ut eisdem constitutionis tenor sic
 inferius omnimodum rei, seu facti certitudinem
 faciat, Apost. auctoritate decernimus, ut illud idem
 robur, eandemque vim, eundemque vigorem di-
 ctus tenor per omnia habeat, quæ habent origina-
 les litteræ dicti prædecessoris, si apparent super
 eadem constitutione confectæ, & eadem prorsus
 eidem tenori fides adhibeatur, quandocunque,
 & ubicunque siue in iudicio, vel alibi, ubi fuerit
 exhibitus, vel ostensus, & eidem sterut simiter in
 omnibus, sicut eisdem originalibus litteris staretur,
 si forent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo om-
 nino hominum liceat hanc paginam nostræ con-
 stitutionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu te-
 merario contraire. Si quis autem hoc attentare
 præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei,
 ac beatorum Petri, & Pauli Apost. eius se noverit incursum.
 Datum Lucæ 11. Kal. Sept. Pont. nostri
 anno 10.

23. Nicolaus Episcopus servus servorum Dei. Ad
 futuram rei memoriam. Romanorum gesta Ponti-
 ficum, illa præsertim per quæ religiosis euagandi
 materia præcluditur, recenseri convenit, ut illa
 omnibus innotescant. Hinc est, quod nos tenorem
 constitutionis sël. record. Martini Papæ V. præde-
 cessoris nostri per eum dudum editæ, & successivè
 per piæ mem. Eugenium Papam IV. etiam præde-
 cessorum nostrum innovatæ, & per nos postea con-
 firmatæ, & in quinterno Cancell. Apost. de ipsius
 mandato descriptæ, ad dilecti filij Pauli de Sicilia
 Ordini, Fratrum gloriosissimæ Dei Genitricis, sem-
 perque Virginis Mariæ de Monte Carmeli, & sac-
 ræ Theologiæ professoris eiusdem ordinis in
 Rom. Procuratoris generalis, de ipso tenore indi-
 gere assensum supplicationis instantiam de quin-
 terno ipso extrahi, & præsentibus, per quos illi
 plenam fidem adhibendam, ac in iudicio, & extra-
 que ubicunque fuerit exhibitus, vel ostensus in
 omnibus, & per omnia standum fore decernimus,
 ut nationi cui libet relinquatur, annotati fecimus,
 qui sequitur in hæc verba.